
   7. Víte, co udělat, když...
    USLYŠÍTE SIRÉNU?

VAROVNÝ SIGNÁL 
„VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“
Jedná se o kolísavý tón sirény po dobu 140 vteřin
a může zaznít třikrát po sobě v cca tříminutových 
intervalech.
Když zazní tento signál, nezapomeňte na tři základní 
kroky k Vaší ochraně:
1. Neprodleně se ukryjte v nejbližší budově.
2. Zavřete a utěsněte dveře a okna v místnosti.
3. Zapněte rádio a televizi.
SIGNÁL „ZKOUŠKA SIRÉN“
Ověřování provozuschopnosti sirén se provádí 
zpravidla každou první středu v měsíci ve 12.00 hodin 
akustickou zkouškou sirén (nepřerušovaný tón sirény 
po dobu 140 vteřin). 
NENÍ VAROVNÝM SIGNÁLEM PRO OBYVATELSTVO !!!
SIGNÁL „POŽÁRNÍ POPLACH“
Přerušovaný tón sirény po dobu 1 minuty. Vyhlašuje 
se pro jednotky požární ochrany.
NENÍ VAROVNÝM SIGNÁLEM PRO OBYVATELSTVO !!!

V
a
še

 c
e
st

y
 k

 b
e
zp

e
čí

V
a
še

 c
e
st

y
 k

 b
e
zp

e
čí

Partneři 
projektu:

 HZS Jm kraje
 www.firebrno.cz  

 

PČR – MŘ Brno 
www.policiebrno.cz

Diecézní charita Brno 
http://dchbrno.caritas.cz

       Chcete vědět víc? Další rady chytrých blondýnek najdete podrobněji na:  

      WWW.FIREBRNO.CZ/VASE-CESTY-K-BEZPECI

F
o
to

 &
 g

ra
fi

k
a
: 

w
w

w
.o

b
ra

zk
y
.w

b
s.

cz


